
   

Erscheint in der Regel zweimal monatlich. Bezugspreis halb-
jährlich 9,20 €. Einzelnummern gegen Berechnung von 0,18 € 
(einschließlich Zustellgebühr) je angefangene Seite. Bestellun-
gen sind an die Regierung von Mittelfranken, Postfach 6 06, 
91511 Ansbach, zu richten. Herausgeber und Druck: Regierung 
von Mittelfranken. 

 Seite 37 
 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 

  
 

Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken 
  
 

52. Jahrgang Ansbach, 23. Februar 2007 Nr. 4 
   
 

 
 
 

Inhaltsübersicht 
 Seite 
 
Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken 
 
Rechtsverordnung der Regierung von Mittelfranken über die Umbenennung und Weiterführung der Volksschule Al-
lersberg (Grundschule) und die Weiterführung der Volksschule Allersberg (Hauptschule), Landkreis Roth vom           
12. Februar 2007 .............................................................................................................................................................
 
Bek der Genehmigung von Entgelten für den Netzzugang - Gas - gem. § 74 Satz 1 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) 
i. V. m. § 23 a EnWG vom 14. Februar 2007 ...................................................................................................................
 
Bekanntmachung der Zweckverbände 
 
Elfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung des Hallenbades des 
Zweckverbandes „Gemeinschaftsanlagen im Kreis- und Stadtschulzentrum Erlangen-Ost in Spardorf“ ..........................

 
 
 
 
 38 
 
 
 38 
 
 
 
 
 39 

 

  

B 1213 



38 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2007  
 

 

Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken 
 
 

Rechtsverordnung 
der Regierung von Mittelfranken 

über die Umbenennung und 
Weiterführung der Volksschule Allersberg 

(Grundschule) und die Weiterführung 
der Volksschule Allersberg (Hauptschule), 

Landkreis Roth 
 

Vom 12. Februar 2007 
 

Auf Grund der Art. 26 und 29 des Bayer. Gesetzes 
über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (Bay-
EUG) i. d. F. der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 
(GVBl S. 414, ber. S. 632, KWMBl I S. 210), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 26. Juli 2006 (GVBl S. 
397) erlässt die Regierung von Mittelfranken folgende 
Verordnung: 
 

§ 1 
 

Die Volksschule Allersberg (Grundschule) wird um-
benannt; sie führt künftig die Bezeichnung "Volks-
schule Allersberg, Sybilla-Maurer-Grundschule". 
 

§ 2 
 
Im Markt Allersberg bestehen folgende Volksschulen: 
 
1. Volksschule Allersberg, Sybilla-Maurer-Grund-

schule 
 
1.1 Der Sprengel erstreckt sich auf das Gebiet des 

Marktes Allersberg. 
 
1.2 Die Schule führt die Bezeichnung "Volksschule 

Allersberg, Sybilla-Maurer-Grundschule" und 
hat ihren Sitz im Markt Allersberg. 

 
1.3 Die Schule umfasst die Jahrgangsstufen 1 mit 4. 
 
2. Volksschule Allersberg (Hauptschule) 
 
2.1 Der Sprengel erstreckt sich auf das Gebiet des 

Marktes Allersberg. 
 
2.2 Die Schule führt die Bezeichnung "Volksschule 

Allersberg (Hauptschule)" und hat ihren Sitz im 
Markt Allersberg. 

 
2.3 Die Schule umfasst die Jahrgangsstufen 5 mit 9. 
 

§ 3 
 
(1) Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer 

Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung von 
Mittelfranken in Kraft. 

 

(2) Gleichzeitig tritt die Rechtsverordnung der Regie-
rung von Mittelfranken vom 23. Juni 1980 über die 
Auflösung der Volksschule Allersberg (Grund- 
und Hauptschule) und die Errichtung der Volks-
schule Allersberg (Grundschule) und der Volks-
schule Allersberg (Hauptschule) - RABl Nr. 
14/1980, S. 101 - außer Kraft. 

 
Ansbach, 12. Februar 2007 
 

Regierung von Mittelfranken 
I n h o f e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bekanntmachung der Genehmigung von Entgel-
ten für den Netzzugang - Gas - gem. § 74 Satz 1 
Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) i. V. m. § 23 a 
EnWG 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfran-
ken vom 14. Februar 2007 Gz. 22-3163.3 
 
Die Regierung von Mittelfranken als Regulierungsbe-
hörde für Strom- und Gasnetzentgelte hat folgenden 
Gasnetzbetreibern die Anwendung der Entgelte für 
den Netzzugang Gas nach § 21 EnWG genehmigt: 
 
 Mit Wirkung zum 01.02.2007: 
 Stadtwerke Ansbach GmbH 
 Stadtwerke Roth 
 
Die genehmigten Preisblätter sind auf den Internet-
seiten der Regierung von Mittelfranken unter 
www.regierung.mittelfranken.bayern.de  veröffentlicht. 
 

I n h o f e r 
Regierungspräsident 

 
MFrABl S. 38 

 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2007 39 
 

 

Bekanntmachung der Zweckverbände 
 
 

Elfte Satzung zur Änderung der Satzung über die 
Erhebung von Gebühren für die Benutzung des 
Hallenbades des Zweckverbandes „Gemein-
schaftsanlagen im Kreis- und Stadtschulzentrum 
Erlangen-Ost in Spardorf“ 
 

Vom 24. Januar 2007 
 
Auf Grund von Art. 22, 26 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i. V. m. Art. 
23, 24 der Gemeindeordnung (GO) erlässt der 
Zweckverband „Gemeinschaftsanlagen im Kreis- 
und Stadtschulzentrum Erlangen-Ost in Spardorf“ 
folgende elfte Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 
des Hallenbades vom 6. November 1975 (Mittelfrän-
kisches Amtsblatt Nr. 14 vom 12. Dezember 1975), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 2. Dezember 
2005 (Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 24 vom 16. 
Dezember 2005): 
 

Art. 1 
 
§ 3 Nr. 4 erhält folgende neue Fassung: 
 

§ 3 
 
Gebührenart und Gebührenhöhe 
 
4. Schulen, Vereine, Verbände und dgl. je Stunde 

(60 Minuten) 
 Schwimmbecken je Bahn 20,00 € 
 Lehrschwimmbecken  30,00 € 
 

Art. 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. September 2007 
in Kraft. 
 
Erlangen, 24. Januar 2007 
 

Zweckverband „Gemeinschaftsanlagen 
im Kreis- und Stadtschulzentrum 

Erlangen-Ost in Spardorf“ 
Eberhard Irlinger 

 
MFrABl S. 39 

 
 
 
 
 



40 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2007  
 
 

 

 
 
 


